
 

  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 16 DEL 26   Giugno   2014 
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE                   

 

 

Il giorno 26 Giugno 2014 alle ore 21:00 nella sala consiliare, si e' riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, 

previa partecipazione e recapito nei modi di rito, di avviso scritto a tutti i Consiglieri Sigg.ri: 

 

 

1) ALFREDO SIMONE NEGRI    12) CARMINE FABIO RAIMONDO 

2) GIOVANNI BIANCO    13) ROSARIA TODARO 

3) NICOLA BERSANI    14) FABIO ALTITONANTE 

4) MARCO POZZA    15) CARMELO INSINSOLA 

5) PAOLA PIAZZA    16) ALDO GUASTAFIERRO 

6) CARDOGNA ELEONORA    17) STEFANO CELLA 

7) PALADINI FULVIO      

8) VINCENZO PRIMERANO      

9) LEONARDO BORRELLI      

10) LODDO GIANFRANCO      

11) GIRELLI LAURA 

 
Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione, i Consiglieri: FABIO ALTITONANTE                 

 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Comunale: GIOVANNI BIANCO 

Partecipa il Segretario Generale Dott. AMATRUDA SERGIO 



 

  

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che nella giornata dell’8 giugno 2014 è svolto il ballottaggio per il rinnovo del Consiglio 

Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

 

Visto che a norma dell’art. 39, comma I, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, nei comuni con popolazione 

superiore a 15.000 abitanti lo statuto prevede che il Consiglio Comunale sia presieduto dal 

consigliere anziano o dal presidente eletto dall’assemblea; 

 

Visto, altresì, che l’art. 15 dello statuto prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale 

provveda alla elezione del suo Presidente e che detta elezione abbia luogo con scrutinio segreto 

sulle candidature avanzate dai gruppi consiliari, a maggioranza dei tre quarti dei consiglieri 

assegnati: 

 

 

Vengono nominati tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri  : Todaro Rosaria, Piazza Paola, 

Cardogna Eleonora, e si procede alla distribuzione, raccolta e spoglio delle schede. 

 

Procedutosi alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta si ha il seguente 

risultato: 

 

Presenti : n. 16 

Votanti :  n. 16 

 

Hanno ottenuto voti:  Bianco Giovanni n. 15 

Schede bianche    n. 1      

       

 

Sull’esito delle eseguite votazioni accertato e proclamato dal Presidente,  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di nominare Presidente di questo Consiglio Comunale il signor Bianco Giovanni. 

 

 

 

2. di prendere e dare atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo 

di legittimità espresso sulla presente deliberazione dal Segretario del Comune. Inoltre, in 

relazione all’urgenza, con voto unanime, palese,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare con successiva votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

A questo punto la presidenza del Consiglio viene assunta dal signor Bianco Giovanni  



 

  

 



 

  

 

 



 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 Il Presidente Il  Segretario Generale 

             GIOVANNI BIANCO     AMATRUDA SERGIO 

 

 

 

 

 


